
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135 

Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it 
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it 
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/ 

Determina di proroga della Convenzione di Cassa

Oggetto: Servizio di cassa dell'Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini Di Missaglia -
CIG  Z98263D7A2- Convenzione di Cassa per il periodo dal 01.01.2018  in scadenza
al 31.12.2021  -Proroga "tecnica" di 6 mesi fino al 30.06.2022,   ai sensi dell'art.
16, comma 2, della Convenzione di Cassa.

VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente « Regolamento recante norme in materia di    autonomia
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n.
59»;

VISTO il  D.I.  129/2018,  recante  «  Regolamento  concernente  le  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»;

VISTO il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

VISTO la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante  «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;

VISTO la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante  «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  "Codice dei contratti pubblici";

CONSIDERATO  che  l’istituto  scolastico  ha  aderito  alla  rete  per  il  rinnovo della  convenzione  di  cassa
promossa dall’Istituto Vigano di Merate ( Prot. n. 6336 del 05/10/2021);

TENUTO  CONTO  del  fatto  che  l’istituto  F.  Vigano  (Capofila  della  rete),  non  ha  ancora  concluso  la
procedura di gara per la costituzione dell’accordo quadro con le condizioni contrattuali delle Convenzioni;

CONSIDERATO che, secondo quanto disposto dall  'art.  16, comma 2, della Convenzione di Cassa,  «È
stabilita la possibilità di ricorrere ad un regime di proroga della convenzione per il  tempo strettamente
necessario  alla  definizione  della  procedura  di  aggiudicazione  del  servizio  e  comunque  per  un  periodo
massimo di sei mesi;

DETERMINA

per tutto quanto sopra visto, premesso e considerato, da intendersi integralmente richiamato e trascritto:

■ al fine di assicurare la necessaria continuità del Servizio in essere, ai sensi dell 'art. 16, comma 2, della
Convenzione, di prorogare, agli stessi prezzi, patti e condizioni, la Convenzione di Cassa in scadenza,
stipulata con la banca Popolare di Sondrio, per mesi 6 fino al 30.06.2022. Il canone dovuto per il

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010872 - 20/12/2021 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135 

Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it 
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it 
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/ 

periodo di proroga sarà automaticamente calcolato pro-rata in corrispondenza alla durata effettiva del
servizio e avrà come base di riferimento il canone indicato nella Convenzione sottoscritta;

■ di prevedere la decadenza di diritto, e in via automatica, della proroga, nel caso in cui la nuova
procedura di affidamento addivenga ad aggiudicazione, e le conseguenti attività vengano avviate, in
epoca antecedente rispetto al suddetto termine di sei mesi;

         Missaglia,21/12/2021                                 Il Dirigente Scolastico
                                                                            Mariacristina CILLI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010872 - 20/12/2021 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI


		2021-12-21T14:15:20+0100
	Cilli Mariacristina




